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W maszynach o napędzie hydraulicznym, np.
żurawiach, dźwigach obrotowych czy innych,
ruchy robocze poszczególnych dźwigników ste¬
rowane są tłoczkami rozdzielacza.
Każdy tłoczek utrzymywany jest w położe¬

niu neutralnym sprężyną, która poprzez podkład¬
kę zamyka dopływ oleju do kapturka. Powsta¬
łymi w wyniku zużycia szczelinami między
podkładką, tłoczkiem i kapturkiem olej prze¬
dostaje się do kapturka, naciska na denko
tłoczka i przesuwa go w położenie robocze.
Takie samoczynne włączenie się tłoczka roz¬
dzielacza jest wadą rozdzielaczy tłoczkowych,
szczególnie niebezpieczną dla życia ludzkie¬
go i trwałości maszyny.
Wada ta występuje tym wyraźniej, im da¬

lej umieszczony jest rozdzielacz od zbiornika
oraz im cieńszy, bardziej poprzegińany i wię-

• * Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr inż. Stanisław
Jagniewski i Roman Kędziora.

cej razy łączony jest przewód odprowadza¬
jący olej z rozdzielacza przez filtr do zbior¬
nika. W ciasnym, długim i krętym przewodzie
zakończonym gęstym filtrem olejowym wy¬
twarza się dość duże ciśnienie „jałowe" i ono
właśnie powoduje przesuw nie odciążonego
tłoczka.

Jak z powyższego wynika, groźną wadę roz¬
dzielacza hydraulicznego powoduje brak pew¬
nego i niezawodnego w działaniu urządzenia
odciążającego.
Element odciążający według wynalazku, jak

wykazały doświadczenia, wyklucza możliwość
samoczynnego włączania maszyny. Jak uwi¬
doczniono na rysunku, tłoczek rozdzielacza 1
wyposażony jest w korek 2 przewiercony i na¬
cięty prostopadle do osi. W korku tym osa-

• dzony jest przegubowo tłoczek odciążający 3.
Tłoczek ten posiada na swym obwodzie gu¬
mową uszczelkę 4 (o przekroju kołowym), któ¬
ra dokładnie uszczelnia go w otworze kaptur¬
ka 5,



Przegubowo — kulowe osadzenie tłoczka od¬
ciążającego 3 w korku 2 zapewnia właściwą
współpracę tłoczka 3 z otworem kapturka 5
również wtedy, kiedy osie tych otworów nie
leżą dokładnie w osi tłoczka rozdzielacza 1.
Kapturek 5 przymocowany jest do sekcji

rozdzielacza 6 za pomocą drobnozwoj owego
gwintu metrycznego (ewentualnie wkrętów)
i uszczelniony gumową uszczelką 7 (również
o przekroju kołowym).
Odciążenie tłoczka rozdzielacza 1 polega na

tym, że tłoczek odciążający 3 posiada tę samą
średnicę, co tłoczek rozdzielacza 1.

Na skutek tego ciśnienie powracającego ka¬
nałem A oleju rozkłada się równomiernie na
dwie równe, przeciwległe powierzchnie i nie
może wywoływać żadnych sił poosiowych.

Zastrzeżenie patentowe

Rozdzielacz hydrauliczny sekcyjny — odcią¬
żony, znamienny tym, że każdy tłoczek roz¬
dzielający (1) posiada dodatkowy, uszczelnio¬
ny tłoczek odciążający (3) o tej samej średnicy
osadzony na przegubie kulowym.
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